
Linds A/S

Blüchersvej 3, 7480 Vildbjerg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 21 90 66 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2018

Jens Peter Emil Timm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Linds A/S
Blüchersvej 3
7480 Vibbjerg

Telefon: 99920233
E-mail: mail@linds.dk
Hjemmeside: www.linds.dk

CVR-nr.: 21 90 66 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Jens Peter Emil Timm, formand
Lissie Lind
Gustav Lind
Gustav Stig Lind
Kim Toft
Henriette Michele Brodersen

Direktion

Gustav Stig Lind

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Pengeinstitut

Jyske Bank
Handelsbanken

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	280.707	278.336	272.413	283.608	283.631
Bruttofortjeneste	74.822	73.516	75.104	80.514	78.779
Resultat af ordinær primær drift	5.701	7.796	12.217	16.889	15.556
Resultat før finansielle poster	5.701	7.796	12.217	16.889	15.556
Resultat af finansielle poster	-439	-15.703	-4.016	1.025	1.092
Årets resultat	4.061	-9.553	5.560	9.252	8.110
Balance					
Balancesum	99.067	107.406	121.030	141.276	140.500
Egenkapital	47.821	43.469	57.054	59.261	58.702
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	21.057	-11.293	16.740	11.039	20.618
- investeringsaktivitet	-2.065	-3.233	1.024	-852	-5.646
- finansieringsaktivitet	-15.835	4.431	-11.034	-7.849	-10.630
Årets forskydning i likvider	3.157	-10.094	6.730	2.338	4.342
Antal medarbejdere	73	77	77	81	80
Nøgletal i %					
Bruttomargin	26,7%	26,4%	27,6%	28,4%	27,8%
Overskudsgrad	2,0%	2,8%	4,5%	6,0%	5,5%
Afkastningsgrad	5,8%	7,3%	10,1%	12,0%	11,1%
Soliditetsgrad	48,3%	40,5%	47,1%	41,9%	41,8%
Forrentning af egenkapital	8,9%	-19,0%	9,6%	15,7%	13,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2013. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet markedsfører og sælger et stort produktsortiment primært til landbruget og den grønne sektor. Derudover fører selskabet et bredt udvalg af kolonialvarer, andre husholdningsartikler og kon-torartikler m.v.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på t.kr. 4.061, og balancen pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 47.821. Resultatet af primær drift har været vigende i forhold til året før, hvilket skyldes stigning i distributionsomkostninger. Årets resultatet er væsentlig forbedret grundet bortfald af nedskrivning af koncerngoodwill mv. i 2016. Resultatet er på niveau med udmeldte forventninger til 2017 og vurderes som acceptabelt, særligt når der henses til de tiltagende vanskelige konjunkturer inden for landbruget.

Omsætningen og bruttoresultatet er øget med henholdsvis 0,9% og 1,8% i forhold til året før. Det har således været muligt at fastholde aktivitetsniveauet og øget indtjeningen på trods af en hård priskonkurrence i markedet.

Stigningen i distributionsomkostninger skyldes en ændring af leveringssystemer til eksterne fragtleverandører, en styrkelse af selskabets faglige og marketingsmæssige ressourcer, samt personalemæssige ressourcer i forlængelse af implementering af nyt ERP-system. Der har i lighed med tidligere år været stor fokus på styring af administrationsomkostningerne, og disse er faldet, primært som følge af engangsomkostninger i 2016.

Selskabet har i regnskabsåret haft en tilfredsstillende styring og opfølgning på tilgodehavender hos kunder. Hensættelser og tab på tilgodehavender har været mindre end budgetteret og er fortsat på et acceptabelt niveau.

Kapitalberedskabet

Selskabets arbejdskapital er steget til TDKK 16.764, hvilket ligger væsentlig over ledelsens fastsatte minimumskrav til arbejdskapitalen.

Ud over langfristet gæld til realkreditinstitutter har selskabet intet finansieringsbehov.

Selskabet har en god soliditetsgrad på 48,3%.

Prisrisici

Selskabets afsætningsmuligheder er stærkt relateret til konjunkturudviklingen indenfor landbrugssektoren. Der kan være kontraktlige bindinger med enkelte leverandører, der disponeres på lange kontrakter i overensstemmelse med selskabets forventede afsætningsmuligheder et år frem, hvorfor der kan være en risiko for ændringer i afsætningsmulighederne på sådanne produkter som følge af prisudvikling.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Kursrisici, der relaterer sig til kunde- og leverandørforhold, dækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne forhold ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Selskabet er som følge af sin finansieringsstruktur eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Selskabet har i forbindelse med omlægning af realkreditlån ultimo 2011 og primo 2012 fra fastforrentede lån til variabelt forrentede lån minimeret og sikret denne renterisiko ved at indgå henholdsvis renteloft- og rentegulvkontrakter samt en renteswap kontrakt.

Da den rentebærende nettogæld med variable renter, som ikke er helt eller delvis afdækket af ovenstående instrumenter dermed ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2018 er der budgetteret med uændret omsætning, men med et vigende resultat. Dette skyldes den fortsatte hårde priskonkurrence i markedet som følge af landbrugets trængte situation. Endvidere vil landbrugssektorens aktuelle udfordringer medføre en fortsat tilbageholdenhed, samt en tendens til at vælge billigere produkter.

Derudover vil 2018 blive påvirket af øgede omkostninger, som følge af ændret organisation til styrkelse af selskabets faglige og marketingsmæssige ressourcer. Desuden vil 2018 fortsat blive påvirket af øgede omkostninger i forbindelse med oplæring af medarbejdere efter at nyt ERP-system er sat i drift. Projektet blev påbegyndt i foråret 2016 og er færdigimplementeret primo 2018.

De strukturændringer, som landbruget til stadighed gennemgår, er fortsat stærkt aktualiseret af den finansielle situation og antallet af landbrug forventes fortsat som følge heraf at blive reduceret. Dette gør, at der også i 2018 stadig forventes hård konkurrence om kunderne, og derigennem et fortsat pres på salgspriser og dækningsgrader. Dette er også baggrunden for, at resultatet for 2018 forventes at blive på et lavere niveau end i 2017.

Udviklingen i Linie Kemi A/S har været positiv på omsætningen, som følge af en styrkelse af salgs-ansatte i 2017. Årets resultat i Linie Kemi A/S er i 2017 et mindre underskud, hvilket skyldes at effekten af styrkelse af salgsorganisationen. Resultatet betegnes som mindre tilfredsstillende. Der forventes et forbedret driftsresultat i 2018 i Linie Kemi A/S, og der budgetteres med et mindre overskud.

Selskabet vurderer fortsat, at det udfylder en væsentlig plads i markedet og har sin berettigelse via det

Ledelsesberetning

store og anderledes varierede produktsortiment - kombineret med en høj grad af faglig rådgivning og service. Derudover er selskabet en attraktiv partner til at servicere store internationale virksomheder, der ønsker at afsætte deres produkter til landbruget og den grønne sektor i Danmark. Selskabet forventer at forbedre sin likvide stilling i 2018. I den forløbne del af det nye regnskabsår har der kunnet konstateres en udvikling, der underbygger forventningerne om, at budgettets mål kan opfyldes.

Miljøforhold

De seneste år er der gennemført betydelige nyinvesteringer i såvel arbejdsmiljøforbedringer og omkring ressourceoptimering bl.a. for at imødekomme udfordringer på miljøområdet, således at miljøbelastningen ved distribution til stadighed søges minimeret.

Det er besluttet ikke at udarbejde en formel og skriftligt strategi for selskabets/koncernens miljøarbejde. Der er dog stor fokus på området i de daglige processer, og selskabet har haft besøg af arbejdsmiljøkontrollen, og forslag til udbedringer er gennemført og afsluttet primo 2018.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet er opmærksom på vigtigheden af at fremme en ligemæssig kønsfordeling i ledelseslagene.

Det øverste ledelseslag:

Som 100 % familieejet virksomhed finder vi, at 25% kvinder er et rimeligt måltal for kvinder i den generalforsamlingsvalgte del af bestyrelsen. Dette måltal er opfyldt med 33,3 %.

Politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer:

Det er selskabets politik, at tilgodese en positiv udvikling af andelen heri. Virksomheden finder at 10% er et rimeligt mål for kvinder på de øvrige ledelsesniveauer, henset til brancheforhold og historisk erfaring med rekrutteringen af ledere. Dette måltal er opfyldt.

Der er i alt 10 mellemledere, hvoraf den ene er kvinde, hvilket gør, at kravet om de 10 % er opfyldt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning	1	280.707.281	278.335.681
Vareforbrug		-205.885.168	-204.820.093
Bruttoresultat		74.822.113	73.515.588
Distributionsomkostninger	2	-55.595.993	-50.835.173
Administrationsomkostninger	2	-13.525.419	-14.884.826
Resultat af ordinær primær drift		5.700.701	7.795.589
Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3	-188.382	-15.450.154
Finansielle indtægter	4	790.077	897.412
Finansielle omkostninger	5	-1.040.228	-1.150.688
Resultat før skat		5.262.168	-7.907.841
Skat af årets resultat	6	-1.200.790	-1.645.450
Årets resultat		4.061.378	-9.553.291

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		28.119.722	29.072.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.195.864	5.593.846
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	64.000
Materielle anlægsaktiver	7	33.315.586	34.730.646
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	450.027	638.409
Finansielle anlægsaktiver		450.027	638.409
Anlægsaktiver		33.765.613	35.369.055
Færdigvarer og handelsvarer		40.489.260	35.833.702
Forudbetaling for varer		28.189	59.558
Varebeholdninger		40.517.449	35.893.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.616.738	19.467.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		926.560	15.692.365
Andre tilgodehavender		220.463	133.531
Periodeafgrænsningsposter	9	283.148	269.734
Tilgodehavender		21.046.909	35.563.563
Likvide beholdninger		3.736.806	579.685
Omsætningsaktiver		65.301.164	72.036.508
Aktiver		99.066.777	107.405.563

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		5.200.000	5.200.000
Overført resultat		42.620.593	38.268.802
Egenkapital	10	47.820.593	43.468.802
Hensættelse til udskudt skat	12	2.709.000	2.679.000
Hensatte forpligtelser		2.709.000	2.679.000
Gæld til realkreditinstitutter		13.302.709	14.872.098
Kreditinstitutter		0	2.000.389
Leasingforpligtelser		0	508.883
Langfristede gældsforpligtelser	13	13.302.709	17.381.370
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.214.000	1.188.000
Kreditinstitutter	13	30.277	14.754.991
Leasingforpligtelser	13	0	484.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		491.528	319.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.380.311	16.610.738
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.457.694	1.190
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.252.702	1.268.036
Anden gæld		5.384.725	9.215.663
Periodeafgrænsningsposter	14	23.238	33.875
Kortfristede gældsforpligtelser		35.234.475	43.876.391
Gældsforpligtelser		48.537.184	61.257.761
Passiver		99.066.777	107.405.563
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	5.200.000	38.268.802	43.468.802
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	1.919.238	1.919.238
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-1.546.913	-1.546.913
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-81.912	-81.912
Årets resultat	<u>0</u>	<u>4.061.378</u>	<u>4.061.378</u>
Egenkapital 31. december	<u>5.200.000</u>	<u>42.620.593</u>	<u>47.820.593</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat		4.061.378	-9.553.291
Reguleringer	15	5.119.083	20.197.470
Ændring i driftskapital	16	13.364.416	-19.069.651
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		22.544.877	-8.425.472
Renteindbetalinger og lignende		790.077	897.412
Renteudbetalinger og lignende		-1.010.183	-1.118.354
Pengestrømme fra ordinær drift		22.324.771	-8.646.414
Betalt selskabsskat		-1.268.036	-2.646.414
Pengestrømme fra driftsaktivitet		21.056.735	-11.292.828
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.201.180	-3.437.681
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-5.000
Salg af materielle anlægsaktiver		1.136.482	210.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.064.698	-3.232.681
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.573.434	1.918.741
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-16.725.103	13.761.380
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-992.883	992.883
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		3.456.504	-363.810
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-7.878.000
Betalt udbytte		0	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-15.834.916	4.431.194
Ændring i likvider		3.157.121	-10.094.315
Likvider 1. januar		579.685	10.674.000
Likvider 31. december		3.736.806	579.685
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.736.806	579.685
Likvider 31. december		3.736.806	579.685

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Nettoomsætning, indland	278.440.608	276.545.778
Nettoomsætning udland	2.266.673	1.789.903
	<u>280.707.281</u>	<u>278.335.681</u>
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	36.998.449	38.285.000
Pensioner	984.366	986.000
Andre omkostninger til social sikring	795.114	827.150
Andre personaleomkostninger	270.089	260.850
	<u>39.048.018</u>	<u>40.359.000</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	34.096.987	34.170.000
Administrationsomkostninger	4.951.031	6.189.000
	<u>39.048.018</u>	<u>40.359.000</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.631.628</u>	<u>3.193.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>73</u>	<u>77</u>
3 Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Andel af overskud i tilknyttet virksomhed	0	7.056
Andel af underskud i dattervirksomheder	-188.382	0
Afskrivning af goodwill	0	-15.457.210
	<u>-188.382</u>	<u>-15.450.154</u>

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	509.809	603.760
Andre finansielle indtægter	280.268	293.652
	790.077	897.412
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.009.610	1.102.577
Kursreguleringer omkostninger	30.618	48.111
	1.040.228	1.150.688
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.252.702	1.239.450
Årets udskudte skat	30.000	406.000
	1.282.702	1.645.450
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	1.200.790	1.645.450
Skat af egenkapitalbevægelser	81.912	0
	1.282.702	1.645.450

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	44.507.722	13.958.288
Tilgang i årets løb	312.391	2.952.790
Afgang i årets løb	0	-6.305.183
Kostpris 31. december	<u>44.820.113</u>	<u>10.605.895</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.434.922	8.364.441
Årets afskrivninger	1.265.469	1.573.717
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.528.127
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>16.700.391</u>	<u>5.410.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.119.722</u>	<u>5.195.864</u>

	2017	2016
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	2.331.201	2.602.159
Administrationsomkostninger	507.985	470.554
	<u>2.839.186</u>	<u>3.072.713</u>

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2017	2016
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	<u>24.666.190</u>	<u>24.666.190</u>
Kostpris 31. december	<u>24.666.190</u>	<u>24.666.190</u>
Værdireguleringer 1. januar	-24.027.781	-8.582.627
Årets resultat	-188.382	0
Afskrivning på goodwill	0	-15.445.154
Værdireguleringer 31. december	<u>-24.216.163</u>	<u>-24.027.781</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>450.027</u>	<u>638.409</u>

Noter til årsregnskabet

8 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Linie Kemi A/S	Herning	500000	100%	450.027	-188.382

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer mv.

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.200 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11 Resultatdisponering

	2017 DKK	2016 DKK
Overført resultat	4.061.378	-9.553.291
	4.061.378	-9.553.291

12 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	2.679.000	2.273.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	30.000	406.000
Hensættelse til udskudt skat 31. december	2.709.000	2.679.000
Materielle anlægsaktiver	2.656.000	2.588.000
Amortiseringsomkostninger	-9.000	32.000
Periodeafgrænsningsposter	62.000	59.000
	2.709.000	2.679.000

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	7.120.000	10.117.000
Mellem 1 og 5 år	6.182.709	4.755.098
Langfristet del	<u>13.302.709</u>	<u>14.872.098</u>
Inden for 1 år	<u>1.214.000</u>	<u>1.188.000</u>
	<u>14.516.709</u>	<u>16.060.098</u>
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>2.000.389</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>2.000.389</u>
Inden for 1 år	0	2.000.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	30.277	12.754.991
Kortfristet del	<u>30.277</u>	<u>14.754.991</u>
	<u>30.277</u>	<u>16.755.380</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>508.883</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>508.883</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>484.000</u>
	<u>0</u>	<u>992.883</u>

Noter til årsregnskabet

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2017	2016
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-790.077	-897.412
Finansielle omkostninger	1.040.228	1.150.688
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.479.760	2.878.034
Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	188.382	15.450.154
Skat af årets resultat	1.200.790	1.645.450
Valutakursregulering	0	-29.444
	5.119.083	20.197.470

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.624.190	4.045.739
Ændring i tilgodehavender	14.516.653	-15.613.564
Ændring i leverandører m.v.	3.099.628	-7.501.826
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	372.325	0
	13.364.416	-19.069.651

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	28.119.722	29.072.800
---	------------	------------

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK 629 kan være omfattet af pantet i selskabets ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på	450.027	638.409
--	---------	---------

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	362.049	892.000
Mellem 1 og 5 år	489.620	341.000
	<u>851.669</u>	<u>1.233.000</u>

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende datterselskabet Linie Kemi A/S's mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2017 havde Linie Kemi A/S et nettoindestående i pengeinstitut på TDKK 785.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lind Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

18 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lind Holding apS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet både køber og sælger en række varer og ydelser fra og til tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår. Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, eller andre nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

18 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Lind Holding ApS	Herning

Koncernrapporten for Lind Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Lind Holding apS
Blücherrsvej 3
7480 Vibbjerg

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Revisionshonorar	73.000	75.000
Andre ydelser	<u>44.500</u>	<u>22.000</u>
	<u>117.500</u>	<u>97.000</u>

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Linds A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Lind Holding Aps har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets produkter komplementeres af andre produkter fra koncernens selskaber. Med henvisning til årsregnskabslovens bestemmelser om et mere retvisende billede har selskabet valgt alene at afgive yderligere detaljerede segmentsoplysninger på koncernniveau.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	35 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Leaset driftsmateriel og inventar	5-7 år

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$